

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2017

## STATO PATRIMONIALE

## A T T I V I T A'

0220	IMPIANTI DIVERSI		5.460,21
0230	ATTREZZATURE PER UFFICIO		14.400,00
02	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		19.860,21
0311	PARTECIPAZIONI IN CONTROLLATE		84.243,77
0312	PARTECIPAZIONI IN COLLEGATE		2.080,00
0313	ALTRE PARTECIPAZIONI		13.848,66
0321	CREDITI VERSO CONTROLLATE		752.729,90
0322	CREDITI VERSO COLLEGATE		515.073,02
0324	ALTRI TITOLI IMMOBILIZZATI		82,13
0325	ALTRI CREDITI IMMOBILIZZATI		1.386,51
03	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		1.369.443,99
0	-- Totale IMMOBILIZZAZIONI		1.389.304,20
1220	CREDITI VERSO STRUTTURE	SINDACALI	296.784,62
1231	CREDITI PER TESSERE		62.061,61
1241	CREDITI VERSO CONTROLLATE		433.445,59
1250	ALTRI CREDITI		195.073,36
1251	CREDITI VERSO ERARIO		641,43
1252	CREDITI VERSO DIPENDENTI ED	ASSIMILATI	671,87
12	---- Totale CREDITI		988.678,48
1410	CREDITI VERSO BANCHE		424.358,07
1420	CASSA		9.900,49
14	---- Totale DISPONIBILITA' LIQUIDE		434.258,56
1	-- Totale ATTIVO CIRCOLANTE		1.422.937,04
2110	RATEI ATTIVI		84.463,61
2120	RISCONTI ATTIVI		14.195,32
21	---- Totale RATEI E RISCONTI ATTIVI		98.658,93
2	-- Totale RATEI E RISCONTI		98.658,93
4610	DEBITI VERSO ERARIO		2.167,79
46	---- Totale DEBITI VERSO ERARIO		2.167,79
4820	ALTRI DEBITI		97,72
48	---- Totale ALTRI DEBITI		97,72
4	-- Totale DEBITI		2.265,51

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2017

STATO PATRIMONIALE

P A S S I V I T A'

2210	RATEI PASSIVI	60.057,99-
2220	RISCONTI PASSIVI	490,00-
22	---- Totale RATEI E RISCONTI PASSIVI	60.547,99-
2	-- Totale RATEI E RISCONTI	60.547,99-
3010	AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	165.931,55-
3020	ALTRE RISERVE	35.531,01-
30	---- Totale AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	201.462,56-
3120	ALTRI FONDI RISCHI ED ONERI	793.332,72-
31	---- Totale FONDI	793.332,72-
3210	FONDO TFR DIPENDENTI	107.624,29-
32	---- Totale FONDO TFR DIPENDENTI	107.624,29-
3420	FONDI AMMOR.TO IMPIANTI E ATTREZZ.RE TECNICHE	5.460,21-
3430	FONDI AMMOR.TO ATTREZZATURE PER UFFICIO	14.400,00-
34	---- Totale FONDI AMMOR.TO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	19.860,21-
3530	FONDI SVALUTAZIONI IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	365.783,05-
35	---- Totale FONDI SVALUTAZIONE IMMOBILIZZAZIONI	365.783,05-
3	-- Totale PASSIVITA'	1.488.062,83-
4110	DEBITI VERSO BANCHE	198,64-
41	---- Totale DEBITI VERSO BANCHE	198,64-
4300	MASTRO FORNITORI	355.984,71-
4310	DEBITI VERSO FORNITORI	8.615,88-
4320	DEBITI VERSO FORNITORI PER FATTURE DA RICEVERE	129.723,43-
43	---- Totale DEBITI VERSO FORNITORI	494.324,02-
4530	DEBITI VERSO PARTECIPATE	10.000,00-
45	---- Totale DEBITI VERSO CONTROLLATE E COLLEGATE	10.000,00-
4610	DEBITI VERSO ERARIO	36.001,88-
46	---- Totale DEBITI VERSO ERARIO	36.001,88-
4710	DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	104.236,15-
47	---- Totale DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	104.236,15-
4810	DEBITI VERSO STRUTTURE SINDACALI	576.282,35-
4820	ALTRI DEBITI	102.713,86-
48	---- Totale ALTRI DEBITI	678.996,21-
4	-- Totale DEBITI	1.323.756,90-
	Totale Attività	2.913.165,68
	Totale Passività	2.872.367,72-
	Avanzo d'esercizio	40.797,96

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2017

CONTO ECONOMICO

R I C A V I

5112	QUOTE TESSERE ANNUALI DI	COMPETENZA UST	772.518,60
51	---- Totale	QUOTE ASSOCIATIVE	772.518,60
5410	CONTRIBUZIONI DA PERSONE	FISICHE	793.755,31
5420	CONTRIBUZ. DA PERSONE	GIURIDICHE E ASSOCIAZIONI	525.249,85
54	---- Totale	ALTRI CONTRIBUTI	1.319.005,16
5530	PROVENTI DA ALTRE ATTIVITA'		182.939,14
55	---- Totale	PROVENTI DA ATT. EDIT.LI, MANIFEST.NI, ALTRE A	182.939,14
5610	PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E RISERVE		21.437,09
56	---- Totale	PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E RISERVE	21.437,09
5	-- Totale	PROVENTI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA	2.295.899,99
7222	ALTRI PROVENTI FINANZIARI SU	CAPITALE CIRCOLANTE	32,19
72	---- Totale	ALTRI PROVENTI FINANZIARI	32,19
7	-- Totale	PROVENTI E ONERI FINANZIARI	32,19
8420	ALTRI PROVENTI STRAORDINARI		505,78
84	---- Totale	PROVENTI STRAORDINARI	505,78
8	-- Totale	ALTRI COSTI/RICAVI	505,78

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2017

CONTO ECONOMICO

C O S T I

6110	ACQUISTI BENI E MATERIALI DI CONSUMO	22.020,16-
61	---- Totale COSTI PER ACQUISTO BENI E MATERIALI DI CONSUM	22.020,16-
6210	SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	530.573,73-
62	---- Totale SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	530.573,73-
6310	SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI	177.555,34-
63	---- Totale SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI	177.555,34-
6410	SALARI E STIPENDI	935.090,12-
6420	ONERI SOCIALI	181.454,03-
6430	ACCANTONAMENTO TFR	67.181,05-
64	---- Totale SPESE PER IL PERSONALE	1.183.725,20-
6710	ALTRI ACCANTONAMENTI	145.000,00-
67	---- Totale ALTRI ACCANTONAMENTI	145.000,00-
6810	ONERI DIVERSI DI GESTIONE	151.091,65-
68	---- Totale ONERI DIVERSI DI GESTIONE	151.091,65-
6	-- Totale COSTI E ONERI GESTIONE CARATTERISTICA	2.209.966,08-
7311	INTERESSI E ALTRI ONERI DIVERSI	694,44-
73	---- Totale INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI	694,44-
7	-- Totale PROVENTI E ONERI FINANZIARI	694,44-
8520	ALTRI ONERI STRAORDINARI	10.946,91-
85	---- Totale ONERI STRAORDINARI	10.946,91-
8710	IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORSO	34.032,57-
87	---- Totale IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORS	34.032,57-
8	-- Totale ALTRI COSTI/RICAVI	44.979,48-

Totale Ricavi	2.296.437,96
Totale Costi	2.255.640,00-
Avanzo d'esercizio	40.797,96